



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 05.105.135/0001-35

ANEXO I
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2016-PMM/PA
Termo de Referência

A – Objetivo da contratação

I – OBJETO - A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa para o fornecimento de Material de Construção para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Moju, incluindo as Secretarias de Saúde, Educação e Assistência Social.

– Na vigência do Contrato são estimadas as quantidades em anexo:

1.2 – As quantidades supra indicadas são meramente estimativas, não se obrigando a PMM a requisitar as quantidades ali estabelecidas, podendo, também, adquirir mais que aquelas quantidades, de acordo com a necessidade, de acordo com o Art. 65, II, §1º.

B – Da Justificativa

JUSTIFICATIVA – Tal solicitação fundamenta-se na necessidade de aplicação dos programas pactuados, além de proporcionar à clientela atendida serviço de qualidade superior.

C - Período de Vigência do Contrato

O Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, limitado a 60 (sessenta) meses.

D - Sanções

O descumprimento das obrigações estabelecidas no contrato sujeitará a licitante vencedora à multa de 1% (um por cento) por dia de atraso, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente a contratada.

E – Licitação tipo: Menor Preço Por Lote.

F – Adjudicação do Objeto: Lote.

G - Classificação orçamentária

Nos termos do que dispõe o Art. 7º, inciso III da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, as despesas decorrentes do contrato correrão à conta das Classificações Orçamentárias.

H - Obrigações da Contratada

Visando a execução dos serviços objeto deste instrumento, a CONTRATADA se obriga a:

Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP: 68.450-000 – Moju – PA
Telefones: (91) 3756-1214



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 05.105.135/0001-35

1 - Responder por todos os ônus referentes aos materiais ofertados, desde os salários do pessoal neles empregados, como também os encargos sociais, previdenciários e trabalhistas, assim como taxas, impostos e quaisquer outras exigências legais ou regulamentares que venham a incidir sobre a atividade aqui pactuada.

2 - Responder pelos danos, de qualquer natureza, que venham a sofrer seus empregados ou terceiros, em razão de acidentes ou de ação, omissão, dolosa ou culposa, de preposto da CONTRATADA ou de quem em seu nome agir.

3 - Fornecer os materiais a PMM, conforme condições estabelecidas neste Edital, acatando de pronto sua substituição sempre que ocorrerem incorreções.

4 - A Empresa contratada respeitará as Normas de Acesso às dependências da Contratante.

5 - A Empresa contratada deverá informar o responsável que se reportará, direta e permanentemente, ao Gestor do Contrato, ou a alguém por ele designado, encarregado da gestão, com vistas à solução de possíveis problemas verificados durante sua vigência.

6 - A Contratada obriga-se a ressarcir a PMM os prejuízos causados por seus funcionários quando estes forem provocados por imperícia/imprudência ou desrespeito às condições contratuais.

7 - Além das obrigações já citadas, a Contratada obriga-se ainda:

- a) assinar o termo do contrato no prazo estipulado no Edital;
- b) cumprir fielmente suas prestações contratuais em conformidade com os termos do Edital e dos seus anexos, do contrato e da proposta;
- c) não opor embaraços ao acompanhamento e a fiscalização da execução contratual por parte do representante da PMM, devendo prestar todas as informações requeridas e atender às determinações do fiscal para a correção de eventuais vícios encontrados;
- d) outras previstas na Lei nº 8.666/93 e no Código de Proteção e Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078/90).
- e) a empresa contratada deverá observar, também, o dever de manter, durante a execução do contrato, todas as condições habilitatórias exigidas na licitação.

I - Obrigações da Contratante

- 1. Efetuar o pagamento da contratada na forma e prazo estipulados no instrumento contratual.
- 2. Acompanhar e fiscalizar a execução contratual em conformidade com o art. 67 da Lei nº 8.666/93;
- 3. Prestar as informações e os esclarecimentos atinentes ao objeto que venham a ser solicitados pelos empregados da contratada;
- 4. Impedir que terceiros sem autorização forneçam o objeto do contrato;
- 5. Não aceitar materiais que estejam fora das especificações contratadas;
- 6. Comunicar imediatamente à contratada qualquer irregularidade manifestada na execução do contrato.

Moju, 21 de Março de 2016.

Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP: 68.450-000 – Moju – PA
Telefones: (91) 3756-1214



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 05.105.135/0001-35

Aprovação do Ordenador de Despesa
Requisitante: Deodoro Pantoja da Rocha
Prefeito Municipal de Moju



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 05.105.135/0001-35

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LOTE 01					
ITEM	QUANT.	UND.	ESPECIFICAÇÃO/APRESENTAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	150	LT	SOLVENTE LIQUIDO AGUARRAZ - 900ML	R\$ 13,55	R\$ 2.032,50
02	80	UND	ANCHINHO CHAPA FERRO 32 DENTES S/ CABO	R\$ 10,10	R\$ 808,00
03	50	GL	FUNDO ANTICORROZIVO 3,6 LTS	R\$ 58,50	R\$ 2.925,00
04	400	KG	ARAME RECOZIDO QUILADO 125 MM	R\$ 10,68	R\$ 4.270,00
05	20	UND	ARCO DE SERRA 12 POLEGADAS	R\$ 25,50	R\$ 510,00
06	30	UND	ARMARIO P/ BANHEIRO PLAST. C/ ESPELHO	R\$ 48,50	R\$ 1.455,00
07	50	UND	BALDE GALVANIZADO C/ ALÇA 10 LTS CHAPA 28	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00
08	500	UND	BARRA ROSQUEADA ZINCADA 3/8 1 MT	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
09	40	UND	BASCULHANTE DE ALUMINIO C/ VIDRO 40X60	R\$ 59,00	R\$ 2.360,00
10	20	UND	BOMBA INJETORA DE 1CV BIVOLT MONO	R\$ 1.490,00	R\$ 29.800,00
11	120	PARES	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO	R\$ 47,50	R\$ 5.700,00
12	6000	M	CABO ELETRICO DE COBRE FLEXIVEL 6 MM	R\$ 3,65	R\$ 21.900,00
13	6000	M	CABO ELETRICO DE COBRE FLEXIVEL 2,5 MM	R\$ 1,85	R\$ 11.100,00
14	80	UND	CADEADO DE METAL LATONADO 25 MM	R\$ 18,15	R\$ 1.452,00
15	80	UND	CADEADO DE METAL LATONADO 30 MM	R\$ 20,80	R\$ 1.664,00
16	80	UND	CADEADO DE METAL LATONADO 35 MM	R\$ 24,75	R\$ 1.980,00
17	60	UND	CADEADO DE METAL LATONADO 40 MM	R\$ 28,75	R\$ 1.725,00
18	40	UND	CADEADO DE METAL LATONADO 50 MM	R\$ 32,75	R\$ 1.310,00
19	50	UND	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO C/ TAMPA 1000 LTS	R\$ 433,50	R\$ 21.675,00
20	40	UND	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO C/ TAMPA 500 LTS	R\$ 295,00	R\$ 11.800,00
21	100	UND	CAIXA DE DESCARGA PLAST. P/ VASO SANITARIO	R\$ 35,50	R\$ 3.550,00
22	30	UND	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO ELET. 12 DISJ. EMBUTIR	R\$ 64,50	R\$ 1.935,00
23	30	UND	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO ELET. 16 DISJ. EMBUTIR	R\$ 97,50	R\$ 2.925,00
24	2000	PC	CAL P/ PINTURA PCT 5 KG	R\$ 9,30	R\$ 18.600,00
25	60	UND	CAP ESGOTO DE 100 MM	R\$ 7,50	R\$ 450,00
26	50	UND	CAP ESGOTO DE 75 MM	R\$ 5,75	R\$ 287,50
27	100	UND	CAP ESGOTO DE 50 MM	R\$ 3,90	R\$ 390,00
28	100	UND	CARRO DE MÃO GALV. CABO DE MADEIRA	R\$ 196,50	R\$ 19.650,00
29	30	UND	DISJUNTOR ELETRICO BIPOLAR 100 A	R\$ 74,50	R\$ 2.235,00
30	60	UND	DISJUNTOR ELETRICO BIPOLAR 30 A	R\$ 58,50	R\$ 3.510,00
31	60	UND	DISJUNTOR ELETRICO BIPOLAR 50 A	R\$ 70,75	R\$ 4.245,00
32	50	UND	DISJUNTOR ELETRICO TRIPOLAR 30 A	R\$ 63,50	R\$ 3.175,00
33	50	UND	DISJUNTOR ELETRICO TRIPOLAR 50 A	R\$ 78,50	R\$ 3.925,00
34	120	UND	DISJUNTOR ELETRICO UNIPOLAR 30 A	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
35	60	UND	DISJUNTOR ELETRICO UNIPOLAR 50 A	R\$ 18,75	R\$ 1.125,00
36	150	CART	DOBRADIÇA GALV. 3 CART. 3PÇS C/ PARAFUSO	R\$ 12,50	R\$ 1.875,00
37	100	CART	DOBRADIÇA GALV. 4 CART. 3PÇS C/ PARAFUSO	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
38	100	UND	ENXADA 2.0 C/ CABO DE MADEIRA	R\$ 45,50	R\$ 4.550,00
39	1000	VAR	VERGALHÃO NERVURADO 3/8 - 12 MTS	R\$ 38,50	R\$ 38.500,00
40	800	VAR	VERGALHÃO NERVURADO ½ - 12 MTS	R\$ 59,50	R\$ 47.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01					R\$ 292.319,00

Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP: 68.450-000 – Moju – PA
Telefones: (91) 3756-1214



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 05.105.135/0001-35

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LOTE 02					
ITEM	QUANT.	UND.	ESPECIFICAÇÃO/APRESENTAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TO
01	200	UND	FITA ISOLANTE 19 MM X 20 MTS	R\$ 4,25	850,00
02	50	UND	ADAPTADOR PVC P/ CAIXA D'ÁGUA 40 X 1.1/2	R\$ 27,50	1.375,00
03	50	UND	ADAPTADOR PVC P/ CAIXA D'ÁGUA 50 X 1.1/2	R\$ 27,50	1.375,00
04	50	UND	ADAPTADOR PVC P/ CAIXA D'ÁGUA 60X2	R\$ 35,50	1.775,00
05	15	UND	FURADEIRA DE IMPACTO DUAS VELOC. 3/8 127 VOLTS	R\$ 139,00	2.085,00
06	100	UND	HASTE DE ATERRAMENTO DE COBRE ½ X 2 M	R\$ 25,00	2.500,00
07	30	LT	IMPERMEABILIZANTE PARA LAGE 18 LTS	R\$ 282,50	8.475,00
08	30	GL	IMPERMEABILIZANTE PARA LAGE 3,6 LTS	R\$ 89,50	2.685,00
09	120	UND	INTERRUPTOR C/ TOMADA DE 20 A SOBREPOR	R\$ 15,25	1.830,00
10	60	UND	INTERRUPTOR C/ TOMADA DE 10 A SOBREPOR	R\$ 15,00	900,00
11	120	UND	INTERRUPTOR 2 TECLAS	R\$ 10,15	1.218,00
12	100	UND	INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA	R\$ 7,50	750,00
13	100	UND	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19 MM X 10 MTS	R\$ 19,00	1.900,00
14	15	UND	JOGO DE CHAVE FIXO 5 PÇS	R\$ 22,50	337,50
15	50	UND	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO 110 X 20 MM	R\$ 19,75	987,50
16	50	UND	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA 24 DENTES	R\$ 22,75	1.137,50
17	100	UND	BROCA DE VIDEA P/ CONCRETO 08 MM	R\$ 6,50	650,00
18	100	UND	BROCA DE VIDEA P/ CONCRETO 10 MM	R\$ 9,25	925,00
19	100	UND	BROCA DE VIDEA P/ CONCRETO 12 MM	R\$ 11,25	1.125,00
20	500	UND	COLA PVC P/ TUBO 75 GMS	R\$ 4,00	2.000,00
21	600	UND	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 34 W 127 VOLTS	R\$ 33,50	20.100,00
22	500	UND	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 24 W 127 VOLTS	R\$ 16,75	8.375,00
23	250	UND	LIMA CHATA ENXADA 8 PLEGADAS	R\$ 13,70	3.425,00
24	50	UND	MANGUEIRA PLASTICA P/ JARDIM 30 MTS TRANÇADA	R\$ 38,00	1.900,00
25	100	UND	MASSA ACRILICA 18 LTS	R\$ 161,00	16.100,00
26	100	UND	OCULOS DE PROTEÇÃO	R\$ 8,90	890,00
27	100	UND	PÁ DE BICO C/ CABO DE MADEIRA 71 CM	R\$ 28,50	2.850,00
28	100	UND	PIA DE LOUÇA C/ COLUNA	R\$ 96,00	9.600,00
29	1000	UND	PLAFON ELETRICO 100 W C/ BOCAL DE LOUÇA	R\$ 5,80	5.800,00
30	400	KG	PREGO C/ CABEÇA 1 ½ X 13	R\$ 10,75	4.300,00
31	300	KG	PREGO C/ CABEÇA 1 ½ X 15	R\$ 11,25	3.375,00
32	200	KG	PREGO C/ CABEÇA 1 X 16	R\$ 13,75	2.750,00
33	400	KG	PREGO C/ CABEÇA 2 ½ X 10	R\$ 10,15	4.060,00
34	300	KG	PREGO C/ CABEÇA 2 X 10	R\$ 10,15	3.045,00
35	500	KG	PREGO C/ CABEÇA 3 X 9	R\$ 10,15	5.075,00
36	250	KG	PREGO C/ CABEÇA 4 X 4	R\$ 10,15	2.537,50
37	200	KG	PREGO C/ CABEÇA 5 X 5	R\$ 11,25	2.250,00
38	200	KG	PREGO C/ CABEÇA 6 X 3	R\$ 11,25	2.250,00
39	500	PC	PREGO P/ TELHEIRO DE FIBRO-CIMENTO 18X27 500 GMS	R\$ 12,75	6.375,00
40	80	UND	REFLETOR P/ LAMPÁDA HALOGENA 1000 W	R\$ 65,00	5.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02					R\$ 145.138,0

Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP: 68.450-000 – Moju – PA
Telefones: (91) 3756-1214



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 05.105.135/0001-35

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LOTE 03					
ITEM	QUANT.	UND.	ESPECIFICAÇÃO/APRESENTAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	200	PC	REFLETOR MET. E 40 TD 400 W	R\$ 171,00	34.200,00
02	200	PÇ	REFLETOR MET. E 27 TD 250 W	R\$ 140,75	28.150,00
03	50	UND	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLD 32	R\$ 17,50	875,00
04	50	UND	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLD 40	R\$ 23,50	1.175,00
05	50	UND	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLD 50	R\$ 27,50	1.375,00
06	20	UND	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLD 60	R\$ 55,50	1.110,00
07	200	UND	REATOR P/ LÂMPADA VAPOR METALICO 250 W	R\$ 164,50	32.900,00
08	250	UND	REATOR P/ LÂMPADA VAPOR METALICO 400 W	R\$ 169,00	42.250,00
09	200	UND	LÂMPADA HALOGENA 1000 W VOLT	R\$ 9,50	1.900,00
10	300	UND	LÂMPADA TUBULAR VAPOR METALICO 400 W E-40	R\$ 76,00	22.800,00
11	250	UND	LÂMPADA TUBULAR VAPOR METALICO 250 W E-40	R\$ 66,50	16.625,00
12	40	UND	SERROTE 20 POLEGADAS CABO DE MADEIRA	R\$ 53,25	2.130,00
13	500	UND	SERRA P/ FERRO 18 DENTES	R\$ 7,50	3.750,00
14	400	LATA	SOLVENTE LÍQUIDO THINNER 900 ML	R\$ 14,15	5.660,00
15	1000	GL	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 LTS	R\$ 70,50	70.500,00
16	100	UND	TOMADA DUPLA ELET. SOBREPOR	R\$ 15,50	1.550,00
17	50	UND	TOMADA P/ TELEFONE SOBREPOR	R\$ 12,50	625,00
18	150	UND	TOMADA SIMPLES ELETRICA 20 A SOBREPOR	R\$ 14,50	2.175,00
19	200	UND	TOMADA ELET. SIMPLES 20 A 2P + T CX 4X2	R\$ 14,50	2.900,00
20	200	UND	TOMADA DUPLA ELET. 20 A + T CX 4X2	R\$ 18,50	3.700,00
21	30	UND	TORNEIRA INOX P/ PAREDE ½	R\$ 129,00	3.870,00
22	50	UND	TORNEIRA INOX P/ PAREDE ½ LONGA	R\$ 46,00	2.300,00
23	800	UND	TUBO P/ ÁGUA PVC VIRGEM 20 MM 6 MTS	R\$ 11,50	9.200,00
24	500	UND	TUBO P/ ÁGUA PVC VIRGEM 32 MM 6 MTS	R\$ 31,75	15.875,00
25	500	UND	TUBO P/ ESGOTO PVC VIRGEM 100 MM	R\$ 59,50	29.750,00
26	400	UND	TUBO P/ ESGOTO PVC VIRGEM 40 MM	R\$ 22,75	9.100,00
27	500	UND	TUBO P/ ESGOTO PVC VIRGEM 50 MM	R\$ 29,50	14.750,00
28	200	UND	TUBO P/ ESGOTO PVC VIRGEM 75 MM	R\$ 49,25	9.850,00
29	50	UND	UNIÃO DE PVC SOLD. 20 MM	R\$ 9,75	487,50
30	50	UND	UNIÃO DE PVC SOLD. 25 MM	R\$ 10,50	525,00
31	50	UND	UNIÃO DE PVC SOLD. 32 MM	R\$ 13,50	675,00
32	50	UND	UNIÃO DE PVC SOLD. 40 MM	R\$ 24,50	1.225,00
33	50	UND	UNIÃO DE PVC SOLD. 50 MM	R\$ 29,00	1.450,00
34	30	UND	UNIÃO DE PVC SOLD. 60 MM	R\$ 45,00	1.350,00
35	150	UND	VASO SANITÁRIO DE LOUÇA	R\$ 161,00	24.150,00
36	100	UND	VERNIZ COPAL INCOLOR 3,6 LTS	R\$ 74,00	7.400,00
37	100	UND	VERNIZ INCOLOR MARÍTIMO BRIL 3,6 LTS	R\$ 78,50	7.850,00

Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP: 68.450-000 – Moju – PA
Telefones: (91) 3756-1214



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 05.105.135/0001-35

38	500	M	CHAPA GALVANIZADA P/ CALHA 1 M N 28	R\$ 45,75	22.875,00
39	2000	KG	REJUNTE P/ PISO FLEX. 1 KG	R\$ 4,50	9.000,00
40	400	UND	LÂMPADA MISTA 250 W E-40 240 VOLTS	R\$ 31,00	12.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03					R\$ 460.432,50

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LOTE 04					
ITEM	QUANT.	UND.	ESPECIFICAÇÃO/APRESENTAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	400	UND	LÂMPADA MISTA 500 W E-40 240 VOLTS	R\$ 40,00	16.000,00
02	400	KG	CORDA TRANÇADA DE SEDA 8 MM KG	R\$ 21,00	8.400,00
03	300	KG	CORRENTE DE AÇO GALVANIZADA 6 MM KG	R\$ 30,75	9.225,00
04	500	KG	ELETRODUTO 6013 2,25 MM KG	R\$ 19,00	9.500,00
05	500	KG	ELETRODUTO 6013 3,25 MM KG	R\$ 19,00	9.500,00
06	3000	M	MANGUEIRA CORRUGADA PLASTICA $\frac{3}{4}$	R\$ 2,50	7.500,00
07	500	M	LONA PRETA S/ MICAS 8 MTS	R\$ 9,50	4.750,00
08	100	UND	PEDRA FIBRA JANELA 15 X 1,10 MT	R\$ 55,50	5.550,00
09	100	UND	PEDRA FIBRA JANELA 15 X 1,30 MT	R\$ 62,50	6.250,00
10	80	UND	PEDRA FIBRA JANELA 15 X 1,50 MT	R\$ 83,00	6.640,00
11	700	VARAS	VERGALHÃO NERVURADO 5/16 – 12 MTS	R\$ 31,50	22.050,00
12	80	UND	FILTRO DE LINHA TRIPLA 750 W 5 TOMADAS	R\$ 40,50	3.240,00
13	20	UND	FURADEIRA PROFISSIONAL 25 $\frac{1}{2}$ 2 V.	R\$ 381,00	7.620,00
14	2000	UND	COMUNGOU PRÉ MOLD.	R\$ 9,90	19.800,00
15	100	UND	LONA PRONTA C/ ILHOES 4X8 M	R\$ 201,00	20.100,00
16	80	UND	LONA PRONTA C/ ILHOES 4X4 M	R\$ 101,00	8.080,00
17	500	PARES	LUVA RASPA DE COURO MÉDIA	R\$ 11,00	5.500,00
18	05	UND	MOTOR BOMBA DUAS POLEGADAS 6,5CV GASOL.	R\$ 1.675,00	8.375,00
19	100	GL	SELADORA EXTRA P/ MADEIRA 3,6 LTS	R\$ 73,00	7.300,00
20	20	UND	SERRA MARMORE 127 VOLTS S/ DISCO	R\$ 417,50	8.350,00
21	80	MIL	TELHA DE BARRO COMUM	R\$ 680,00	54.400,00
22	100	UND	VASO SANITÁRIO DE LOUÇA ACOPLADA	R\$ 385,00	38.500,00
23	30	UND	CAIXA DE GORDURA PVC 150 X 150 C/ TAMPA	R\$ 242,50	7.275,00

Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP: 68.450-000 – Moju – PA
Telefones: (91) 3756-1214



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 05.105.135/0001-35

24	1000	M	CABO ELETRICO FLEXIVEL 2 X 4 MM	R\$ 7,00	7.000,00
25	300	UND	TUBO ESGOTO PVC 150 MM 6MTS	R\$ 153,00	45.900,00
26	800	UND	TUBO P/ ÁGUA PVC 25 MM 6MTS	R\$ 23,00	18.400,00
27	4000	UND	TELHA FIBROCIMENTO 2,45 X 50 CM 4 MM	R\$ 23,00	92.000,00
28	400	UND	BARRA ROSQUEADA ZINCADA ½ 1 MT	R\$ 10,15	4.060,00
29	1000	UND	PORCA ZINCADA ½	R\$ 0,65	650,00
30	1000	UND	PORCA ZINCADA 3/8	R\$ 0,45	450,00
31	1000	UND	ARRUELA ZINCADA 3/8	R\$ 0,25	250,00
32	1000	UND	ARRUELA ZINCADA ½	R\$ 0,35	350,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04					R\$ 462.965,00

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LOTE 05					
ITEM	QUANT.	UND.	ESPECIFICAÇÃO/APRESENTAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	100	UND	BARRA DE APOIO CROMO 60 CM	R\$ 121,00	12.100,00
02	12	UND	APARADOR DE GRAMA ELET. 127 VOLTS	R\$ 362,50	4.350,00
03	2000	PC	ARGAMASSA A C1 20 KG	R\$ 13,50	27.000,00
04	250	PC	ARGAMASSA A C2 20 KG	R\$ 25,50	6.375,00
05	250	PC	ARGAMASSA A C3 P/ PORCELANATO 20 KG	R\$ 49,00	12.250,00
06	200	UND	ASSENTO P/ VASO COMUM SANITÁRIO	R\$ 24,00	4.800,00
07	30	UND	ASSENTO P/ VASO INFANTIL SANITÁRIO	R\$ 25,75	772,50
08	30	UND	ASSENTO P/ VASO ALMOFADADO SANITÁRIO	R\$ 63,00	1.890,00
09	50	UND	AUTOMATICO DE NIVEL BOMBA 25 AMP	R\$ 49,75	2.487,50
10	500	UND	BARRA ROSQUEADA 5/8	R\$ 16,75	8.375,00
11	30	UND	BASCULHANTE DE ALUMINIO C/ VIDRO 60 X 120	R\$ 263,00	7.890,00
12	3	UND	BITONEIRA 400L C/ MOTOR TRIFASICO 230 VOLTS	R\$ 5.925,00	17.775,00
13	80	UND	BOCAL PLUVIAL P/ CALHA 175 M	R\$ 59,00	4.720,00
14	20	UND	BOMBA SAPO 800 127 VOLTS	R\$ 461,00	9.220,00
15	20	UND	BOMBA SAPO 900 127 VOLTS	R\$ 522,50	10.450,00
16	10	UND	BOMBA INJETORA BIVOLT 1.1/2 CV	R\$ 1.992,50	19.925,00
17	10	UND	BOMBA INJETORA BIVOLT 2 CV	R\$ 2.122,50	21.225,00
18	12	UND	BOMBA SUBMERSA 1 CV 230 V	R\$ 1.922,50	23.070,00
19	12	UND	BOMBA SUBMERSA 1.1/2 CV 230V	R\$ 2.242,50	26.910,00
20	12	UND	BOMBA SUBMERSA 2 CV 230V TRIFASICA	R\$ 2.881,00	34.572,00
21	12	UND	BOMBA SUBMERSA 3 CV 230V TRIFASICA	R\$ 3.805,00	45.660,00
22	200	PARES	BOTAS DE COURO C/ BICO DE AÇO	R\$ 59,50	11.900,00
23	20	PC	BOX ACRILICO P/ BANHEIRO 1,20 X 1,85	R\$ 422,50	8.450,00
24	30	UND	CABECEIRA P/ CALHA PVC 175 MM DIREITA	R\$ 19,75	592,50
25	30	UND	CABECEIRA P/ CALHA PVC 175 MM ESQUERDA	R\$ 19,75	592,50
26	1000	M	CABO ELETRICO DE ALUMINIO DUPLO 10	R\$ 4,75	4.750,00

Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP: 68.450-000 – Moju – PA
Telefones: (91) 3756-1214



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 05.105.135/0001-35

			MM		
27	1000	M	CABO ELETRICO DE ALUMINIO TRIPLO 16 MM	R\$ 6,75	6.750,00
28	1000	M	CABO ELETRICO DE ALUMINIO TRIPLO 10 MM	R\$ 6,75	6.750,00
29	1000	M	CABO ELETRICO DE ALUMINIO TRIPLO 16 MM	R\$ 10,75	10.750,00
30	3000	M	CABO ELETRICO DE COBRE FLEX. 10 MM	R\$ 7,50	22.500,00
31	1000	M	CABO ELETRICO DE COBRE FLEX. 16 MM	R\$ 13,50	13.500,00
32	6000	M	CABO ELETRICO DE COBRE FLEX. 4 MM	R\$ 3,50	21.000,00
33	20	UND	CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA DE VIDRO 10.000 LTS	R\$ 4.982,50	99.650,00
34	10	UND	CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA DE VIDRO 20.000 LTS	R\$ 9.810,00	98.100,00
35	30	UND	CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA DE VIDRO 2000 LTS	R\$ 1.080,00	32.400,00
36	30	UND	CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA DE VIDRO 3000 LTS	R\$ 1.430,00	42.900,00
37	40	UND	CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA DE VIDRO 5000 LTS	R\$ 2.710,00	108.400,00
38	50	UND	CAIXA PADRÃO ENERGIA TRIFASICA	R\$ 182,50	9.125,00
39	50	UND	CAIXA PADRÃO ENERGIA MONO	R\$ 121,50	6.075,00
40	30	UND	CAIXA STOP P/ AR TOMADA C/ DISJUNTOR 25 A	R\$ 39,50	1.185,00
41	200	UND	CALHA PLUVIAL PVC 175 MM 3 MTS	R\$ 99,00	19.800,00
42	500	UND	CANAleta P/ FIO ELETRICO 10 X 20 X 10.000	R\$ 4,50	2.250,00
43	400	UND	CANAleta P/ FIO ELETRICO 20 X 50 X 2000	R\$ 16,50	6.600,00
44	400	PARES	CAPOTE P/ TELHA 50 CM	R\$ 19,25	7.700,00
45	1500	UND	CAPOTE P/ TELHA PLAN CERAMICA	R\$ 6,50	9.750,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05					R\$ 853.287,00

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LOTE 06					
ITEM	QUANT.	UND.	ESPECIFICAÇÃO/APRESENTAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	5000	SC	CIMENTO 50 KG	R\$ 38,50	192.500,00
02	150	FL	COMPENSADO 2,200 X 1,60 X 10 MM	R\$ 99,00	14.850,00
03	150	FL	COMPENSADO 2,20 X 1,60 X 12 MM	R\$ 121,00	18.150,00
04	150	FL	COMPENSADO 2,20 X 1,60 X 15 MM	R\$ 141,00	21.150,00
05	150	FL	COMPENSADO 2,20 X 1,60 X 18 MM	R\$ 181,00	27.150,00
06	150	FL	COMPENSADO 2,20 X 1,60 X 20 MM	R\$ 199,00	29.850,00
07	150	FL	COMPENSADO 2,20 X 1,60 X 6 MM	R\$ 79,00	11.850,00
08	200	UND	EMENDA P/ CALHA PLUVIAL 175 MM	R\$ 43,50	8.700,00
09	80	UND	EMENDA H P/ FORRO PVC 6 MTS	R\$ 27,00	2.160,00
10	10	UND	ESCADA DE ALUMINIO C/ 9 DEGRAUS	R\$ 296,50	2.965,00
11	200	UND	FECHADURA INOX C/ MAÇANETA EXT.	R\$ 46,00	9.200,00

Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP: 68.450-000 – Moju – PA
Telefones: (91) 3756-1214



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 05.105.135/0001-35

12	150	UND	FECHADURA INOX C/ MAÇANETA P/ BANHEIRO	R\$ 36,00	5.400,00
13	50	UND	FECHADURA P/ PORTÃO DE FERRO	R\$ 50,50	2.525,00
14	2500	VARAS	VERGALHÃO NERVURADO 4,2 12 MTS	R\$ 8,40	21.000,00
15	50	UND	INJETOR P/ BOMBA 1 ½ X 1 ¼	R\$ 312,50	15.625,00
16	50	UND	INJETOR P/ BOMBA 1 ¼ X 1	R\$ 227,50	11.375,00
17	20	UND	JANELA ALUMINIO 2 FLS C/ VIDRO 1,00 X 1,20	R\$ 369,00	7.380,00
18	20	UND	JANELA ALUMINIO 4 FLS C/ VIDRO 1,20 X 1,50	R\$ 622,50	12.450,00
19	500	UND	JUNTA DE DILATAÇÃO PLASTICA 27 X 3 MM X 2 MTS	R\$ 5,00	2.500,00
20	4000	M	LAJOTA P/ PISO PI 4	R\$ 23,25	93.000,00
21	30	UND	LAMINA P/ ROÇADEIRA 350 X 1.1/2X3/4	R\$ 40,00	1.200,00
22	600	UND	LÂMPADA FLOURESCENTE COMPACTA 45 W 127 VOLTS	R\$ 60,00	36.000,00
23	500	UND	LÂMPADA FLOURESCENTE COMPACTA 58 W 127 VOLTS	R\$ 67,00	33.500,00
24	10	UND	LAVADORA DE PRESSÃO 1400 W 127 VOLTS	R\$ 592,50	5.925,00
25	5000	UND	LIXA P/ MASSA E MADEIRA	R\$ 1,25	6.250,00
26	3	UND	LIXADEIRA ANG. 12U 127 VOLTS	R\$ 982,50	2.947,50
27	3	UND	LIXADEIRA POLITRIZ 1100 W 127 VOLTS	R\$ 412,50	1.237,50
28	500	FL	MADERITE P/ TAPUME 2,20 X 1,10 X 10 MM	R\$ 59,00	29.500,00
29	3	UND	MÁQUINA DE SOLDA 260 W 220 VOLTS	R\$ 622,50	1.867,50
30	500	UND	PERFIL P/ FORRO PVC 6 MTS	R\$ 23,00	11.500,00
31	30	UND	PIA INOX DOIS CUBO 1,80 MTS	R\$ 662,50	19.875,00
32	60	UND	PIA INOX UM CUBO 1,20 MTS	R\$ 199,00	11.940,00
33	20	UND	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLD. 110 M	R\$ 522,50	10.450,00
34	20	UND	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLD. 85 MM	R\$ 322,50	6.450,00
35	12	UND	ROÇADEIRA LATERAL 43 CC 2T	R\$ 2.525,00	30.300,00
36	600	UND	SUPORTE PVC P/ CALHA PLUVIAL 175 MM	R\$ 13,50	8.100,00
37	200	UND	TELHA TRANSPARENTE ACRILICA 2,44 X 50	R\$ 44,50	8.900,00
38	700	UND	TELHA GALVALUME TRAPEZIDAL 6 X 1 MT	R\$ 193,50	135.450,00
39	600	UND	TELHA ECOLOGICA 200 X 105	R\$ 64,00	38.400,00
40	90	MIL	TELHA PLAN CERÂMICA	R\$ 882,50	79.425,00
41	150	MIL	TIJOLO SEIS FUROS REGIONAL	R\$ 462,50	69.375,00
42	600	LT	TINTA ACRILICA P/ PISO 18 LTS	R\$ 242,50	145.500,00
43	800	LT	TINTA ACRILICA 18 LTS	R\$ 197,50	158.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06					R\$ 1.361.872,50

Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP: 68.450-000 – Moju – PA
Telefones: (91) 3756-1214



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 05.105.135/0001-35

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LOTE 07					
ITEM	QUANT.	UND.	ESPECIFICAÇÃO/APRESENTAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	400	UND	TUBO PVC P/ ÁGUA SOLD. 40 MM 6 MTS	R\$ 43,00	17.200,00
02	500	UND	TUBO PVC P/ ÁGUA SOLD. 50 MM 6 MTS	R\$ 64,00	32.000,00
03	500	UND	TUBO PVC P/ ÁGUA SOLD. 60 MM 6 MTS	R\$ 99,00	49.500,00
04	80	UND	TUBO PVC P/ ÁGUA SOLD. 85 MM 6 MTS	R\$ 211,00	16.880,00
05	80	UND	TUBO PVC P/ ÁGUA SOLD. 110 MM 6 MTS	R\$ 296,50	23.720,00
06	120	UND	TUBO P/ POÇO GELMEC 100 MM 4 MTS	R\$ 191,00	22.920,00
07	200	UND	TUBO P/ POÇO GELMEC 150 MM 4 MTS	R\$ 341,00	68.200,00
08	100	UND	TUBO GELMEC C/ FILTRO 100 MM 2 MTS	R\$ 116,50	11.650,00
09	150	UND	TUBO GELMEC C/ FILTRO 150 MM 4 MTS	R\$ 396,50	59.475,00
10	4500	M	FORRO PVC 20 CM 0,75 CV BIVOLT	R\$ 20,40	91.800,00
11	30	UND	BOMBA INJETORA 0,75 CV BIVOLT	R\$ 1.382,50	41.475,00
12	200	UND	TUBO PVC 1.1/2 6 MTS	R\$ 89,00	17.800,00
13	200	UND	TUBO PVC 1.1/4 6 MTS	R\$ 81,00	16.200,00
14	200	UND	TUBO PVC 1" 6 MTS	R\$ 69,00	13.800,00
15	50	UND	TUBO AÇO GALV. PAREDE GROSSA 3.1/2 6 MTS	R\$ 602,50	30.125,00
16	50	UND	TUBO AÇO GALV. PAREDE GROSSA 2" 6 MTS	R\$ 321,00	16.050,00
17	100	UND	CANTONEIRA DE FERRO 2X 3/16 6 MTS	R\$ 181,00	18.100,00
18	200	VARAS	VERGALHÃO FERRO LISO 1/2 12 MTS	R\$ 59,00	11.800,00
19	300	VARAS	VERGALHÃO FERRO LISO 3/4 6 MTS	R\$ 81,00	24.300,00
20	300	VARAS	VERGALHÃO FERRO LISO 5/8 6 MTS	R\$ 61,00	18.300,00
21	200	VARAS	VERGALHÃO FERRO LISO 3/8 12 MTS	R\$ 43,50	8.700,00
22	100	UND	BARRA CHATA 1.1/2X3/16 6 MTS	R\$ 66,00	6.600,00
23	250	UND	BARRA CHATA 1X3/16 6 MTS	R\$ 38,00	9.500,00
24	100	UND	BARRA CHATA 2/3/16 6 MTS	R\$ 86,00	8.600,00
25	400	UND	BARRA CHATA 1/2X1/8 6 MTS	R\$ 13,50	5.400,00
26	100	UND	CHAPA DE AÇO GALV. N 18 2X 1,20	R\$ 199,00	19.900,00
27	100	UND	CHAPA DE AÇO GALV. N 20 2X 1,20	R\$ 192,50	19.250,00
28	100	UND	TUBO DE AÇO PRETO PAREDE GROSSA 1.1/4 6 MTS	R\$ 87,50	8.750,00
29	100	UND	TUBO DE AÇO PRETO PAREDE GROSSA 1" 6 MTS	R\$ 79,00	7.900,00
30	100	UND	TUBO DE AÇO PRETO PAREDE GROSSA 2" 6 MTS	R\$ 161,00	16.100,00
31	2000	M	REVESTIMENTO CERAMICO PAREDE 20X20	R\$ 47,00	94.000,00
32	80	MIL	TELHA DE BARRO COLONIAL	R\$ 682,50	54.600,00
33	200	LT	MASSA PVA 18 LTS	R\$ 91,00	18.200,00
34	100	GL	FUNDO OLEO P/ MADEIRA 3,6 LTS	R\$ 76,00	7.600,00
35	600	LT	TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO 18 LTS	R\$ 262,50	157.500,00
36	200	GL	TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO 3,6 LTS	R\$ 68,50	13.700,00
37	600	LT	TINTA PVA 18 LTS	R\$ 77,00	46.200,00
38	300	KG	ZARCÃO EM PÓ C/ CALAFETO	R\$ 39,00	11.700,00
39	100	LT	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE P/	R\$ 166,00	16.600,00

Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP: 68.450-000 – Moju – PA
Telefones: (91) 3756-1214



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 05.105.135/0001-35

			ARGAMASSA 18 LTS		
40	2000	MT	LAJOTA CERAMICA PI 05	R\$ 33,00	66.000,00
41	30	UND	MIQUITÓRIO INOX 48 X 30 X 20	R\$ 482,50	14.475,00
42	1000	VARAS	VERGALHÃO NERVURADO 5,0 12 MTS	R\$ 13,50	13.500,00
43	100	VARAS	VERGALHÃO FERRO LISO 1 POLEGADA 6 MTS	R\$ 181,00	18.100,00
44	200	UND	TUBO DE PVC P/ CAIXA DE DESCARGA	R\$ 10,50	2.100,00
45	100	KG	ARAME GALVANIZADO 16 MTS	R\$ 18,50	1.850,00
46	50	PÇ	ARAME FARPADO GALVANIZADO 500 MTS	R\$ 298,50	14.925,00
47	50	UND	CHAPA AÇO PRETA N 18 2 MTS X 1	R\$ 161,00	8.050,00
48	50	UND	CHAPA AÇO PRETA N 16 2 MTS	R\$ 211,00	10.550,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07					R\$ 1.281.645,00

Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP: 68.450-000 – Moju – PA
Telefones: (91) 3756-1214